PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 30.11.2022                                                                                                            № 265
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги              от 28.10.2015 № 190 «Об утверждении порядка учета предложений по проекту устава муниципального образования «Город Калуга», по проекту изменений и дополнений в устав муниципального образования «Город Калуга» и участия граждан в его обсуждении»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44  Устава муниципального образования «Город Калуга», Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в порядок учета предложений по проекту устава муниципального образования «Город Калуга», по проекту изменений и дополнений в устав муниципального образования «Город Калуга» и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 28.10.2015 № 190 (далее - порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 порядка изложить в новой редакции:

«3. Проект решения по Уставу или о внесении изменений и дополнений в Устав официально публикуется (обнародуется), подлежит размещению в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал) не позднее чем за 30 дней до дня его рассмотрения Думой».

1.2. Пункт 4 порядка изложить в новой редакции:

«4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав в течение 10 календарных дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения, размещения его на едином портале направляются в Думу почтой, на электронный адрес Думы, размещаются на едином портале либо вносятся непосредственно в Думу по адресу: 248000, г. Калуга, ул. Ленина, д. 93».

1.3. Пункт 5 порядка изложить в новой редакции:

«5. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав оформляются в виде письма. Предложения должны содержать либо сформулированную измененную редакцию соответствующей части Устава, либо формулировку о дополнении проекта решения конкретными словами, предложениями и (или) исключении конкретных слов, предложений проекта решения. Предметом предложений должны быть изменения и дополнения, содержащиеся в опубликованном (обнародованном), размещенном на едином портале проекте решения изменений в Устав и (или) взаимосвязанные с ними. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав должны содержать обоснование предлагаемых изменений (дополнений). Одновременно с предложениями по проекту решения гражданами представляются следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, контактные данные (номер телефона или адрес электронной почты), а также согласие на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Анонимные обращения не рассматриваются. Данные требования не распространяется на предложения граждан, направленные через единый портал».

1.4. В пункте 10 порядка слова «Законодательного Собрания Калужской области» заменить словами «Думы».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                Ю.Е. Моисеев